
2015 Burgunderkaninchen nach Rang

R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder

Burgunder

Rassen-Sieger:
408 Schönholzer 

Hanspeter
97.0

525 Amrein Peter 97.0

1 204-206 Honegger Ernst, 8634 
Hombrechtikon

1.2 96.5 96.0 95.5 96.00 KS

1 252-254 Vincenz Lucas, 7165 
Breil/Brigels

1.2 95.5 96.5 96.0 96.00 KS

1 300-302 Ryf Fredi, 4535 Hubersdorf 1.2 95.5 96.5 96.0 96.00 KS
4 327-329 Schwyn Heini, 8222 

Beringen
1.2 96.0 95.5 96.0 95.83 KS

4 339-341 Meier Rita, 6102 Malters 1.2 95.5 96.5 95.5 95.83 KS
4 369-371 Bähler Reinhold, 3762 

Erlenbach
1.2 96.0 96.0 95.5 95.83 KS

4 288-290 Grütter Eugen, 8575 Bürglen 
TG

1.2 95.5 96.0 96.0 95.83 B

4 342-344 Schönholzer Hanspeter, 
9220 Bischofszell

1.2 95.5 96.0 96.0 95.83 B

9 354-356 Rosenast Karl, 8722 
Kaltbrunn

1.2 96.0 94.5 96.5 95.67 KS

9 285-287 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 1.2 96.0 94.5 96.5 95.67 B
9 363-365 Braun Jakob, 3110 

Münsingen
1.2 96.0 95.0 96.0 95.67 KS
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder

Burgunder
9 273-275 Bischof Willi, 9425 Thal-

Lutzenberg
1.2 96.0 96.0 95.0 95.67 KS

9 345-347 Blöchlinger Claudia, 8508 
Homburg

1.2 95.5 95.0 96.5 95.67 KS

9 357-359 Vincenz Lucas, 7165 
Breil/Brigels

1.2 96.0 95.5 95.5 95.67 KS

9 216-218 Müller Anton, 4803 
Vordemwald

1.2 95.5 95.5 96.0 95.67 KS

9 366-368 Nöthiger Roland, 4852 
Rothrist

1.2 94.5 96.0 96.5 95.67 KS

9 234-236 Schwarzentrub Hans, 3425 
Koppigen

1.2 95.5 96.5 95.0 95.67 KS

18 348-350 Döös Werner, 6032 Emmen 1.2 95.0 95.5 96.0 95.50 B
18 315-317 Kaufmann Bruno, 6213 

Knutwil
1.2 95.5 95.5 95.5 95.50 B

18 264-266 Kolbe Andreas und Doris, 
8915 Hausen am Albis

1.2 96.0 95.5 95.0 95.50 B

18 303-305 Lötscher Hans, 6110 
Wolhusen

1.2 95.5 95.0 96.0 95.50 B

18 255-257 Beyeler Barbara, 3158 
Guggisberg

1.2 95.0 96.0 95.5 95.50 B

18 240-242 Moser Alfred, 3019 
Oberbottigen

1.2 95.5 96.0 95.0 95.50 B

18 324-326 Brändle Beat, 9225 St. 
Pelagiberg

1.2 95.5 95.5 95.5 95.50 B

18 270-272 Ryser Marcel, 4565 
Recherswil

1.2 96.0 95.0 95.5 95.50 B

26 318-320 Bienz Benjamin JZ, 4410 
Liestal

1.2 95.0 95.5 95.5 95.33 B

26 249-251 Bähler Michael JZ, 3762   
Erlenbach

1.2 96.0 96.0 94.0 95.33 B

28 279-281 Stanger Marc, 6260 Reiden 1.2 95.0 95.5 95.0 95.17 B
28 297-299 Raetzo Otto, 1723 Marly 1.2 96.5 95.5 93.5 95.17 B
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder

Burgunder
28 306-308 Foiada Fausto, 6633 

Lavertezzo
1.2 95.5 95.5 94.5 95.17 B

28 360-362 Luchs Andreas, 3821 
Innertkirchen

1.2 96.0 94.5 95.0 95.17 B

28 321-323 Rettenmund Markus, 3532 
Zäziwil

1.2 95.5 94.5 95.5 95.17 B

33 225-227 Boillat Jean-François, 2336 
Les Bois

1.2 95.0 94.5 95.5 95.00 B

33 276-278 Rota Mario, 2113 Boveresse 1.2 94.5 95.5 95.0 95.00 B
33 330-332 Florioli Guido, 6760 Faido 1.2 95.0 95.0 95.0 95.00 B
33 375-377 Bischof Margrith, 9425 Thal

-Lutzenberg
1.2 95.5 94.5 95.0 95.00 B

33 351-353 Maurer Hans, 3360 
Herzogenbuchsee

1.2 95.0 95.0 95.0 95.00 B

33 246-248 Schmid Bernhard, 5703 
Seon

1.2 95.0 95.5 94.5 95.00 B

39 372-374 Leuenberger Fritz, 8625 
Gossau ZH

1.2 95.5 93.5 95.5 94.83

39 333-335 Lötscher Hans, 6110 
Wolhusen

1.2 94.5 94.5 95.5 94.83

39 207-209 Wymann Werner, 6370 Stans 1.2 95.5 93.5 95.5 94.83
39 261-263 Meylan Pierre, 1355 

L'Abergement
1.2 94.5 95.0 95.0 94.83

39 201-203 Bueche Marc, 2738 Court 1.2 94.0 95.0 95.5 94.83
39 222-224 Bienz Salome JZ, 4410 

Liestal
1.2 93.5 95.0 96.0 94.83

39 258-260 Beeler Niklaus, 9313 Muolen 1.2 94.0 95.0 95.5 94.83
46 282-284 Volkart Alfred, 8474 

Dinhard
1.2 93.5 95.5 95.0 94.67

47 336-338 Waldispühl Josef, 6020 
Emmenbrücke

1.2 94.0 95.0 94.5 94.50

47 231-233 Bösch Christian, 9651 
Ennetbühl

1.2 95.5 92.0 96.0 94.50
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Stamm Burgunder

Burgunder
47 381-383 Segmüller Hans, 9450 

Lüchingen
1.2 95.0 94.5 94.0 94.50

50 378-380 Leuenberger Bernhard, 2735 
Champoz

1.2 93.5 95.5 94.0 94.33

50 228-230 Haenggi Otto, 2360 Le 
Bémont

1.2 93.5 95.0 94.5 94.33

52 309-311 Mingard Elisabeth, 1148 
L'Isle

1.2 95.5 94.0 93.0 94.17

52 237-239 Frischknecht Niklaus, 9107 
Urnäsch

1.2 95.0 94.5 93.0 94.17

54 213-215 Rettenmund Klara, 3532 
Zäziwil

1.2 93.5 94.0 94.0 93.83

55 210-212 Wirz Kurt, 9220 Bischofszell 1.2 94.0 94.0 93.0 93.67
56 291-293 Schweizer  Claudia, 8157 

Dielsdorf
1.2 94.5 93.0 93.0 93.50

57 312-314 Egli Rolf, 8498 Gibswil-Ried 1.2 94.0 94.0 91.5 93.17
243-245 Zwicki Heinz, 8737 

Gommiswald
1.2 0.0 95.0 94.5

219-221 Birchler Guido, 8846 
Willerzell

1.2 NE NE NE

267-269 Kleiner Philip, 8810 Horgen 1.2 NE NE NE
294-296 Schönholzer Hanspeter, 

9220 Bischofszell
1.2 NE NE NE

2015 Burgunderkaninchen nach Rang

www.burgunderkaninchen.ch© Kleintiere Schweiz



R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Kollektion Burgunder

Burgunder

Rassen-Sieger:
408 Schönholzer 

Hanspeter
97.0

525 Amrein Peter 97.0

1 570-575 Arnet Bruno, 6170 
Schüpfheim

4.2 96.0 96.5 96.5
96.0 96.5 95.5

96.30 KS

1 414-419 Grütter Eugen, 8575 Bürglen 
TG

3.3 96.5 96.5 96.5
96.0 96.0 95.5

96.30 KS

3 390-395 Baeriswyl Hans, 1713 St. 
Antoni

4.2 96.0 96.5 96.5
96.5 95.0 96.0

96.30 KS

4 408-413 Schönholzer Hanspeter, 
9220 Bischofszell

4.2 97.0 96.0 96.0
95.5 96.5 95.0

96.20 KS, RS

5 492-497 Faoro Giancarlo, 5314 
Kleindöttingen

2.4 96.0 96.5 94.5
96.0 96.0 96.5

96.20 KS

5 672-677 Zürcher Samuel, 3368 
Bleienbach

2.4 96.0 96.0 94.5
96.5 96.0 96.5

96.20 KS

7 522-527 Amrein Peter, 4856 
Glashütten

2.4 95.5 96.5 95.0
97.0 95.0 96.5

96.10 KS, RS

8 558-563 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 4.2 95.5 96.5 95.5
96.0 96.5 95.5

96.00 KS

8 468-473 Knuchel Philippe, 3305 Iffwil 4.2 96.0 96.5 95.5
96.0 95.5 96.0

96.00 KS

8 450-455 Brändle Beat, 9225 St. 
Pelagiberg

2.4 96.0 95.5 96.0
96.0 95.5 96.5

96.00 KS

11 384-389 Graf Iris, 3154 Rüschegg-
Heubach

2.4 95.5 96.0 95.0
95.5 96.0 96.5

95.90 KS
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Kollektion Burgunder

Burgunder
12 576-581 Herzog Hans, 9533 

Dietschwil
3.3 96.0 96.0 94.0

96.0 95.5 96.0
95.90 KS

13 504-509 Gret François, 1454 
L'Auberson

3.3 95.0 95.5 96.0
96.0 96.0 95.5

95.80 KS

14 612-617 Schmid Armin, 6163 Ebnet 4.2 96.0 96.0 96.0
96.0 94.5 95.0

95.80 KS

14 546-551 Luchs Andreas, 3821 
Innertkirchen

3.3 96.0 96.0 95.5
96.5 95.0 94.5

95.80 KS

16 528-533 Beeler Niklaus, 9313 Muolen 4.2 95.5 95.5 94.0
96.0 96.5 95.5

95.80 KS

16 564-569 Kühnis Erich, 9470 
Werdenberg

3.3 96.0 95.5 96.0
96.0 95.5 94.0

95.80 KS

18 678-683 Ryf Fredi, 4535 Hubersdorf 4.2 96.0 95.5 95.5
95.5 96.0 95.5

95.70 B

19 642-647 Haltinner Peter, 9642 Ebnat-
Kappel

4.2 95.0 95.5 95.5
95.5 96.0 96.0

95.70 KS

19 432-437 Schnyder Adrian, 9650 
Nesslau

3.3 96.0 95.5 95.0
96.0 95.0 96.0

95.70 KS

19 690-695 Busenhart Meta, 8233 
Bargen SH

2.4 96.0 95.5 96.0
95.5 95.5 95.0

95.70 KS

22 540-545 Erni Alois, 6020 
Emmenbrücke

3.3 96.5 95.5 95.5
96.0 94.5 95.0

95.70 KS

22 456-461 Battaglioni Giorgio, 6518 
Gorduno

3.3 94.5 96.0 96.0
96.0 95.5 95.0

95.70 KS

22 594-599 Jeker Lukas, 4204 
Himmelried

2.4 94.5 96.0 96.0
96.0 95.5 95.0

95.70 KS

25 498-503 Kurath Urs, 8893 Flums 
Hochwiese

4.2 95.0 95.0 95.5
96.5 95.5 95.5

95.60 KS

25 426-431 Wüthrich Andreas, 3368 
Bleienbach

4.2 95.5 95.5 95.0
96.0 95.5 95.5

95.60 KS

27 480-485 Delmuè Edo, 6710 Biasca 3.3 95.5 96.0 95.0
95.5 94.5 96.0

95.60 KS

27 618-623 Flükiger Doris, 4455 
Zunzgen

3.3 96.5 95.0 94.5
95.5 95.5 95.5

95.60 KS
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Kollektion Burgunder

Burgunder
27 636-641 Zürcher Annerös, 3368 

Bleienbach
4.2 96.0 95.0 95.0

95.5 96.5 94.5
95.60 KS

30 420-425 Bienz Hans, 4410 Liestal 4.2 93.5 95.5 95.5
95.5 95.5 96.0

95.60 KS

30 444-449 Lenherr Andrea, 9630 
Wattwil

4.2 95.5 96.5 96.0
93.5 95.0 95.0

95.60 KS

30 438-443 Knecht-Rufer Verena, 5312 
Döttingen

2.4 93.5 95.5 95.5
95.5 95.5 96.0

95.60 KS

33 606-611 Boillat Jean-François, 2336 
Les Bois

2.4 95.5 95.0 96.0
96.0 95.0 94.5

95.50 KS

33 624-629 Beyeler Alfred, 3158 
Guggisberg

3.3 95.0 95.0 95.5
96.0 96.0 94.5

95.50 KS

33 630-635 Dürrenmatt Hans, 3123 Belp 3.3 95.5 95.5 96.0
96.0 94.5 94.5

95.50 KS

33 462-467 Riedwyl Heinz, 3123 Belp 2.4 94.5 96.0 96.0
95.5 95.0 95.0

95.50 KS

37 552-557 Kaufmann Bruno, 6213 
Knutwil

4.2 95.0 95.0 95.0
96.0 95.5 95.5

95.40 B

37 534-539 Wyss Janic JZ, 4617 
Gunzgen

2.4 95.5 95.5 95.5
95.5 95.0 95.0

95.40 B

39 684-689 Pircher Elmar, 8636 Wald 4.2 95.0 95.5 95.5
95.5 95.5 94.5

95.40 B

40 654-659 Eschler  Markus, 3110 
Münsingen

2.4 95.5 95.5 95.5
95.5 94.0 95.0

95.40 B

41 648-653 Buchli Christian, 7104 
Versam

2.4 95.0 96.0 95.0
95.0 95.5 95.0

95.30 B

42 582-587 Giger Markus, 7402 
Bonaduz

3.3 95.5 95.5 94.5
96.0 95.0 94.0

95.30 B

42 666-671 Knill Walter, 8570 
Weinfelden

4.2 94.5 96.0 95.5
96.0 94.5 94.0

95.30 B

44 474-479 Emmenegger Alex, 4234 
Zullwil

4.2 94.5 95.5 95.0
95.0 94.5 96.0

95.20 B

45 660-665 Meier Albert, 5613 Hilfikon 3.3 95.0 94.0 95.0
96.0 91.5 95.0

95.00 B
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total Preise

Kollektion Burgunder

Burgunder
46 510-515 Rota Mario, 2113 Boveresse 4.2 95.0 95.5 94.0

95.5 94.0 94.5
94.90 B

46 600-605 Meyer Kurt, 5612 Villmergen 4.2 94.0 95.0 94.5
95.5 94.0 95.5

94.90 B

48 516-521 Meier sen. Paul, 8193 
Eglisau

4.2 94.0 94.0 94.0
95.0 95.5 95.0

94.70 B

48 402-407 Streit Siegfried, 8499 
Sternenberg

2.4 94.0 94.0 95.0
95.5 94.5 94.5

94.70 B

50 396-401 Bischof Hansruedi, 4125 
Riehen

4.2 93.5 94.5 95.5
95.5 94.0 93.0

94.60 B

51 588-593 Rosenast Karl, 8722 
Kaltbrunn

4.2 94.0 94.0 95.5
94.5 94.0 94.5

94.50 B

486-491 Hirschi Marco, 3376 Graben 4.2 NE NE NE
NE NE NE
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2015 Stämme Burgunderkaninchen nach Gruppen

R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Basel
26 318-320 Bienz Benjamin JZ, 4410 Liestal 1.2 95.0 95.5 95.5 95.33
39 222-224 Bienz Salome JZ, 4410 Liestal 1.2 93.5 95.0 96.0 94.83

Bern
4 369-371 Bähler Reinhold, 3762 Erlenbach 1.2 96.0 96.0 95.5 95.83
9 363-365 Braun Jakob, 3110 Münsingen 1.2 96.0 95.0 96.0 95.67

18 255-257 Beyeler Barbara, 3158 Guggisberg 1.2 95.0 96.0 95.5 95.50
18 240-242 Moser Alfred, 3019 Oberbottigen 1.2 95.5 96.0 95.0 95.50
26 249-251 Bähler Michael JZ, 3762   Erlenbach 1.2 96.0 96.0 94.0 95.33
28 360-362 Luchs Andreas, 3821 Innertkirchen 1.2 96.0 94.5 95.0 95.17
28 321-323 Rettenmund Markus, 3532 Zäziwil 1.2 95.5 94.5 95.5 95.17
54 213-215 Rettenmund Klara, 3532 Zäziwil 1.2 93.5 94.0 94.0 93.83

Innerschwyz
4 339-341 Meier Rita, 6102 Malters 1.2 95.5 96.5 95.5 95.83
9 285-287 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 1.2 96.0 94.5 96.5 95.67

18 348-350 Döös Werner, 6032 Emmen 1.2 95.0 95.5 96.0 95.50
18 315-317 Kaufmann Bruno, 6213 Knutwil 1.2 95.5 95.5 95.5 95.50
18 264-266 Kolbe Andreas und Doris, 8915 

Hausen am Albis
1.2 96.0 95.5 95.0 95.50

18 303-305 Lötscher Hans, 6110 Wolhusen 1.2 95.5 95.0 96.0 95.50
28 279-281 Stanger Marc, 6260 Reiden 1.2 95.0 95.5 95.0 95.17
39 333-335 Lötscher Hans, 6110 Wolhusen 1.2 94.5 94.5 95.5 94.83
39 207-209 Wymann Werner, 6370 Stans 1.2 95.5 93.5 95.5 94.83
47 336-338 Waldispühl Josef, 6020 

Emmenbrücke
1.2 94.0 95.0 94.5 94.50

Ost
1 252-254 Vincenz Lucas, 7165 Breil/Brigels 1.2 95.5 96.5 96.0 96.00
4 288-290 Grütter Eugen, 8575 Bürglen TG 1.2 95.5 96.0 96.0 95.83
4 342-344 Schönholzer Hanspeter, 9220 

Bischofszell
1.2 95.5 96.0 96.0 95.83

9 273-275 Bischof Willi, 9425 Thal-
Lutzenberg

1.2 96.0 96.0 95.0 95.67
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Ost
9 345-347 Blöchlinger Claudia, 8508 

Homburg
1.2 95.5 95.0 96.5 95.67

9 357-359 Vincenz Lucas, 7165 Breil/Brigels 1.2 96.0 95.5 95.5 95.67
18 324-326 Brändle Beat, 9225 St. Pelagiberg 1.2 95.5 95.5 95.5 95.50
33 375-377 Bischof Margrith, 9425 Thal-

Lutzenberg
1.2 95.5 94.5 95.0 95.00

39 258-260 Beeler Niklaus, 9313 Muolen 1.2 94.0 95.0 95.5 94.83
47 231-233 Bösch Christian, 9651 Ennetbühl 1.2 95.5 92.0 96.0 94.50
47 381-383 Segmüller Hans, 9450 Lüchingen 1.2 95.0 94.5 94.0 94.50
52 237-239 Frischknecht Niklaus, 9107 

Urnäsch
1.2 95.0 94.5 93.0 94.17

55 210-212 Wirz Kurt, 9220 Bischofszell 1.2 94.0 94.0 93.0 93.67
219-221 Birchler Guido, 8846 Willerzell 1.2 NE NE NE
267-269 Kleiner Philip, 8810 Horgen 1.2 NE NE NE
294-296 Schönholzer Hanspeter, 9220 

Bischofszell
1.2 NE NE NE

Romand
28 297-299 Raetzo Otto, 1723 Marly 1.2 96.5 95.5 93.5 95.17
33 225-227 Boillat Jean-François, 2336 Les 

Bois
1.2 95.0 94.5 95.5 95.00

33 276-278 Rota Mario, 2113 Boveresse 1.2 94.5 95.5 95.0 95.00
39 261-263 Meylan Pierre, 1355 L'Abergement 1.2 94.5 95.0 95.0 94.83
39 201-203 Bueche Marc, 2738 Court 1.2 94.0 95.0 95.5 94.83
50 378-380 Leuenberger Bernhard, 2735 

Champoz
1.2 93.5 95.5 94.0 94.33

50 228-230 Haenggi Otto, 2360 Le Bémont 1.2 93.5 95.0 94.5 94.33
52 309-311 Mingard Elisabeth, 1148 L'Isle 1.2 95.5 94.0 93.0 94.17

Ticino
28 306-308 Foiada Fausto, 6633 Lavertezzo 1.2 95.5 95.5 94.5 95.17
33 330-332 Florioli Guido, 6760 Faido 1.2 95.0 95.0 95.0 95.00

Zentral
1 300-302 Ryf Fredi, 4535 Hubersdorf 1.2 95.5 96.5 96.0 96.00
9 216-218 Müller Anton, 4803 Vordemwald 1.2 95.5 95.5 96.0 95.67
9 366-368 Nöthiger Roland, 4852 Rothrist 1.2 94.5 96.0 96.5 95.67
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Zentral
9 234-236 Schwarzentrub Hans, 3425 

Koppigen
1.2 95.5 96.5 95.0 95.67

18 270-272 Ryser Marcel, 4565 Recherswil 1.2 96.0 95.0 95.5 95.50
33 351-353 Maurer Hans, 3360 

Herzogenbuchsee
1.2 95.0 95.0 95.0 95.00

33 246-248 Schmid Bernhard, 5703 Seon 1.2 95.0 95.5 94.5 95.00

Zürich
1 204-206 Honegger Ernst, 8634 

Hombrechtikon
1.2 96.5 96.0 95.5 96.00

4 327-329 Schwyn Heini, 8222 Beringen 1.2 96.0 95.5 96.0 95.83
9 354-356 Rosenast Karl, 8722 Kaltbrunn 1.2 96.0 94.5 96.5 95.67

39 372-374 Leuenberger Fritz, 8625 Gossau 
ZH

1.2 95.5 93.5 95.5 94.83

46 282-284 Volkart Alfred, 8474 Dinhard 1.2 93.5 95.5 95.0 94.67
56 291-293 Schweizer  Claudia, 8157 Dielsdorf 1.2 94.5 93.0 93.0 93.50
57 312-314 Egli Rolf, 8498 Gibswil-Ried 1.2 94.0 94.0 91.5 93.17

243-245 Zwicki Heinz, 8737 Gommiswald 1.2 0.00 95.0 94.5
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2015 Kollektionen Burgunderkaninchen nach Gruppen

R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Basel
22 594-599 Jeker Lukas, 4204 Himmelried 2.4 94.5 96.0 96.0

96.0 95.5 95.0
95.70

27 618-623 Flükiger Doris, 4455 Zunzgen 3.3 96.5 95.0 94.5
95.5 95.5 95.5

95.60

30 420-425 Bienz Hans, 4410 Liestal 4.2 93.5 95.5 95.5
95.5 95.5 96.0

95.60

44 474-479 Emmenegger Alex, 4234 Zullwil 4.2 94.5 95.5 95.0
95.0 94.5 96.0

95.20

50 396-401 Bischof Hansruedi, 4125 Riehen 4.2 93.5 94.5 95.5
95.5 94.0 93.0

94.60

Bern
3 390-395 Baeriswyl Hans, 1713 St. Antoni 4.2 96.0 96.5 96.5

96.5 95.0 96.0
96.30

8 468-473 Knuchel Philippe, 3305 Iffwil 4.2 96.0 96.5 95.5
96.0 95.5 96.0

96.00

11 384-389 Graf Iris, 3154 Rüschegg-
Heubach

2.4 95.5 96.0 95.0
95.5 96.0 96.5

95.90

14 546-551 Luchs Andreas, 3821 
Innertkirchen

3.3 96.0 96.0 95.5
96.5 95.0 94.5

95.80

33 624-629 Beyeler Alfred, 3158 Guggisberg 3.3 95.0 95.0 95.5
96.0 96.0 94.5

95.50

33 630-635 Dürrenmatt Hans, 3123 Belp 3.3 95.5 95.5 96.0
96.0 94.5 94.5

95.50

33 462-467 Riedwyl Heinz, 3123 Belp 2.4 94.5 96.0 96.0
95.5 95.0 95.0

95.50

40 654-659 Eschler  Markus, 3110 Münsingen 2.4 95.5 95.5 95.5
95.5 94.0 95.0

95.40

Innerschwyz
1 570-575 Arnet Bruno, 6170 Schüpfheim 4.2 96.0 96.5 96.5

96.0 96.5 95.5
96.30

8 558-563 Egli Fritz, 3413 Kaltacker 4.2 95.5 96.5 95.5
96.0 96.5 95.5

96.00
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R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Innerschwyz
14 612-617 Schmid Armin, 6163 Ebnet 4.2 96.0 96.0 96.0

96.0 94.5 95.0
95.80

22 540-545 Erni Alois, 6020 Emmenbrücke 3.3 96.5 95.5 95.5
96.0 94.5 95.0

95.70

37 552-557 Kaufmann Bruno, 6213 Knutwil 4.2 95.0 95.0 95.0
96.0 95.5 95.5

95.40

Ost
1 414-419 Grütter Eugen, 8575 Bürglen TG 3.3 96.5 96.5 96.5

96.0 96.0 95.5
96.30

4 408-413 Schönholzer Hanspeter, 9220 
Bischofszell

4.2 97.0 96.0 96.0
95.5 96.5 95.0

96.20

8 450-455 Brändle Beat, 9225 St. Pelagiberg 2.4 96.0 95.5 96.0
96.0 95.5 96.5

96.00

12 576-581 Herzog Hans, 9533 Dietschwil 3.3 96.0 96.0 94.0
96.0 95.5 96.0

95.90

16 528-533 Beeler Niklaus, 9313 Muolen 4.2 95.5 95.5 94.0
96.0 96.5 95.5

95.80

16 564-569 Kühnis Erich, 9470 Werdenberg 3.3 96.0 95.5 96.0
96.0 95.5 94.0

95.80

19 642-647 Haltinner Peter, 9642 Ebnat-
Kappel

4.2 95.0 95.5 95.5
95.5 96.0 96.0

95.70

19 432-437 Schnyder Adrian, 9650 Nesslau 3.3 96.0 95.5 95.0
96.0 95.0 96.0

95.70

25 498-503 Kurath Urs, 8893 Flums 
Hochwiese

4.2 95.0 95.0 95.5
96.5 95.5 95.5

95.60

30 444-449 Lenherr Andrea, 9630 Wattwil 4.2 95.5 96.5 96.0
93.5 95.0 95.0

95.60

41 648-653 Buchli Christian, 7104 Versam 2.4 95.0 96.0 95.0
95.0 95.5 95.0

95.30

42 582-587 Giger Markus, 7402 Bonaduz 3.3 95.5 95.5 94.5
96.0 95.0 94.0

95.30

42 666-671 Knill Walter, 8570 Weinfelden 4.2 94.5 96.0 95.5
96.0 94.5 94.0

95.30
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Romand
13 504-509 Gret François, 1454 L'Auberson 3.3 95.0 95.5 96.0

96.0 96.0 95.5
95.80

33 606-611 Boillat Jean-François, 2336 Les 
Bois

2.4 95.5 95.0 96.0
96.0 95.0 94.5

95.50

46 510-515 Rota Mario, 2113 Boveresse 4.2 95.0 95.5 94.0
95.5 94.0 94.5

94.90

Ticino
22 456-461 Battaglioni Giorgio, 6518 

Gorduno
3.3 94.5 96.0 96.0

96.0 95.5 95.0
95.70

27 480-485 Delmuè Edo, 6710 Biasca 3.3 95.5 96.0 95.0
95.5 94.5 96.0

95.60

Zentral
5 492-497 Faoro Giancarlo, 5314 

Kleindöttingen
2.4 96.0 96.5 94.5

96.0 96.0 96.5
96.20

5 672-677 Zürcher Samuel, 3368 Bleienbach 2.4 96.0 96.0 94.5
96.5 96.0 96.5

96.20

7 522-527 Amrein Peter, 4856 Glashütten 2.4 95.5 96.5 95.0
97.0 95.0 96.5

96.10

18 678-683 Ryf Fredi, 4535 Hubersdorf 4.2 96.0 95.5 95.5
95.5 96.0 95.5

95.70

25 426-431 Wüthrich Andreas, 3368 
Bleienbach

4.2 95.5 95.5 95.0
96.0 95.5 95.5

95.60

27 636-641 Zürcher Annerös, 3368 
Bleienbach

4.2 96.0 95.0 95.0
95.5 96.5 94.5

95.60

30 438-443 Knecht-Rufer Verena, 5312 
Döttingen

2.4 93.5 95.5 95.5
95.5 95.5 96.0

95.60

37 534-539 Wyss Janic JZ, 4617 Gunzgen 2.4 95.5 95.5 95.5
95.5 95.0 95.0

95.40

45 660-665 Meier Albert, 5613 Hilfikon 3.3 95.0 94.0 95.0
96.0 91.5 95.0

95.00

46 600-605 Meyer Kurt, 5612 Villmergen 4.2 94.0 95.0 94.5
95.5 94.0 95.5

94.90

486-491 Hirschi Marco, 3376 Graben 4.2 NE NE NE
NE NE NE

2015 Kollektionen Burgunderkaninchen nach Gruppen

www.burgunderkaninchen.ch© Kleintiere Schweiz



R Box Aussteller Sex Bewertungen Total

Zürich
19 690-695 Busenhart Meta, 8233 Bargen SH 2.4 96.0 95.5 96.0

95.5 95.5 95.0
95.70

39 684-689 Pircher Elmar, 8636 Wald 4.2 95.0 95.5 95.5
95.5 95.5 94.5

95.40

48 516-521 Meier sen. Paul, 8193 Eglisau 4.2 94.0 94.0 94.0
95.0 95.5 95.0

94.70

48 402-407 Streit Siegfried, 8499 Sternenberg 2.4 94.0 94.0 95.0
95.5 94.5 94.5

94.70

51 588-593 Rosenast Karl, 8722 Kaltbrunn 4.2 94.0 94.0 95.5
94.5 94.0 94.5

94.50
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Gruppenrangliste

Berücksichtigte Tiere: Gültig
Mindesanzahl bewertete Tiere: 12
Fixe Anzahl gerechnete Tiere: 12
Gerechnete Tiere des variablen Restes: 50%

Rang Gruppe angemeldet gerechnet Nuller Punkte
1. Ost 126 65 0 95.9385

2. Bern 72 42 0 95.9286

3. Zentral 87 47 0 95.9149

4. Innerschwyz 60 36 0 95.9028

5. Basel 36 24 0 95.5833

6. Tessin 18 15 0 95.5000

7. Zürich 54 33 0 95.4545

8 Romand 42 27 0 95.4444

Schweizerische Rassensiegerin

0.1 Nr. 525 97.00 Amrein Peter

Schweizerischer Rassensieger

1.0 Nr. 408 97.00 Schönholzer Hanspeter

Gruppensiegertiere

0.1 Nr. 597 96.00 Jeker Lukas

1.0 Nr. 618 96.50 Flükiger Doris

0.1 Nr. 549 96.50 Luchs Andreas

1.0 Nr. 469 96.50 Knuchel Philippe

0.1 Nr. 562 96.50 Egli Fritz

1.0 Nr. 572 96.50 Arnet Bruno

0.1 Nr. 412 96.50 Schönholzer Hanspeter

1.0 Nr. 408 97.00 Schönholzer Hanspeter

0.1 Nr. 608 96.00 Boillat Jean-Francois

1.0 Nr. 297 96.50 Raetzo Otto

0.1 Nr. 485 96.00 Delmué Edo

1.0 Nr. 481 96.00 Delmué Edo

0.1 Nr. 525 97.00 Amrein Peter

1.0 Nr. 493 96.50 Faoro Giancarlo

0.1 Nr. 356 96.50 Rosenast Karl
1.0 Nr. 204 96.50 Honegger Ernst

Zentral

Zürich

Herzliche Gratulation
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Basel

Bern
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Ost

Romand
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